
COPIA 

C O M U N E    D I    M O N A L E 
PROVINCIA DI ASTI 

______________________________________________________________ 

p.za V.Emanuele II°, n. 1 – 14013 - tel. 0141 / 669131-650001  fax.650907

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

DELIBERAZIONE N. 28 

OGGETTO:  APPROVAZIONE ACCORDO DECENTRATO PER IL PERSONALE 

DIPENDENTE - ANNO 2018           

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì QUINDICI del mese di GIUGNO alle ore 08:30 in Monale,  nella 

solita sala delle adunanze. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 

convocati a seduta i Componenti della Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

Cognome e Nome Presente 

MAGNETTI Sergio Sì 

GALLO Rosalba Sì 

BINELLO Elena Elisa Sì 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

Partecipa il Segretario comunale Dott. Giorgio MUSSO, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, MAGNETTI Sergio, Sindaco, 

assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui 

all'oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

ATTESO che in relazione all’applicazione dei C.C.N.L. sottoscritti in data 22/01/2004, 9/5/2006, 

11/4/2008 e 31/7/2009 dall’ARAN e dalle OO.SS. del Comparto Regioni Autonomie Locali, si è 

svolta in data 15.12.2018  presso la sede Comune, una riunione tra la delegazione trattante di parte 

pubblica, composta dal Segretario Comunale, e i rappresentanti sindacali dei lavoratori, per la 

stipula dell’accordo decentrato relativo all’anno 2018; 

ESAMINATA le ipotesi di accordo concernente la contrattazione integrativa d’Ente relativo 

all’anno 2018 come da Verbale allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale, e ritenuto il medesimo meritevole d’approvazione e conforme alle vigenti disposizioni 

in materia; 

DATO ATTO che in data  6.0.50219 è stato acquisito in merito l’allegato parere favorevole del 

Revisore dei Conti Dott. M. Goslino, che attesta la compatibilità dei costi dell’ipotesi di Accordo 

Decentrato in argomento, in quanto vi è capienza negli appositi stanziamenti di bilancio per far 

fronte agli oneri derivanti dall’Accordo; 

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato in data 6.05.2019 la 

copertura finanziaria delle spese derivanti dall’Accordo in argomento, ai sensi dell’art.151 c.4 del 

D.L.gs. 267/2000 e sm.i.;  

RITENUTO pertanto necessario disporre l’autorizzazione per il Segretario Comunale alla firma 

degli Accordi decentrati sopra citati; 

VISTO il D.L.gs. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 150/2009 per la parte applicabile agli Enti Locali; 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi rispettivamente dal Responsabile del 

Servizio Personale e dal Responsabile del Servizio Ragioneria associato, ai sensi dell’art.49 c.1 del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese 

DELIBERA  

1. DI APPROVARE il Verbale di accordo concernente la contrattazione decentrata di questo 

Ente per l’anno 2018 stipulati tra il Comune di Roatto e le OO.SS. del comparto Regioni-

Autonomie Locali in applicazione del CCNL 21 maggio 2018, documenti che si allegano al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale. 

2. DI AUTORIZZARE il Segretario Comunale, Responsabile del Servizio Personale, alla 

firma del predetto accordo e di demandare al citato funzionario gli atti e le comunicazioni 

conseguenti e necessari per dare attuazione a quanto stabilito con il citato Verbale di 

accordo.

3. DI DARE INDIRIZZO amministrativo all’ufficio finanziario di adoperarsi per le eventuali 

variazioni di bilancio, ove necessitano, per dar corso alla presente deliberazione. 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con successiva 

separata votazione unanime favorevole espressa in forma palese. 



PAGINA IN BIANCO  



Approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 

F.to:  MAGNETTI Sergio - Sindaco 

L'ASSESSORE 

F.to:  GALLO Rosalba - Vice Sindaco 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Giorgio MUSSO 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio informatico, ove rimarrà in visione per 15 giorni consecutivi dal 

02/07/2019 al 17/07/2019.               

Li, 02/07/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Giorgio MUSSO 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________ 

In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267); 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.lgs. 18 agosto 2000 n, 267)  

Li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE  
Dott. Giorgio MUSSO 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Giorgio MUSSO 














